PAGE

                           [image: image1.jpg]YcnoBHble 0603HaYeHus

,, 30H3, rae He |
[RONYCKAETCH POHHUHAS
NPOAAXA ANKOrONLHOMR
npoayKumMu (R=100m);

PaHMLA 3EMENLHOrD
y4acTKa o6pasosarens-
HOMO yHPEXACHNS;

BXOA ANA noceTutenedt. |

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района второго созыва

пятьдесят восьмая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 11.12.2013                                                                                         № 1
поселок Щербиновский

Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и  об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района       р е ш и л:
1. Установить, что расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, измеряется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

2. Установить минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

для образовательных организаций – 100 метров;

для медицинских организаций – 20 метров.

3. Утвердить:

1) схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № 13 муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица К.Маркса, 12 (приложение № 1);

2)  схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 10 муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица Гагарина, 24 (приложение № 2).

3)  схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к амбулатории врача общей практики муниципального бюджетного учреждения здравоохранения центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица К.Маркса, 13 (приложение № 3);

4)  схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к фельдшерско-акушерскому пункту муниципального бюджетного учреждения здравоохранения центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Восточный, улица Калинина, 3, квартира 2  (приложение № 4).

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 11.12.2013 № 1
СХЕМА

 границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № 13 муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица К.Маркса, 12

[image: image5.jpg]77N

\Y

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 11.12.2013 № 1
СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 10 муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица Гагарина, 24

[image: image2.jpg]=
=
=
L]
-4
©
X
oM
8
=]
v
L0
-
@
o
3]
>

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 11.12.2013 № 1
СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к амбулатории врача общей практики муниципального бюджетного учреждения здравоохранения центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Щербиновский, улица К.Маркса, 13

[image: image3.jpg]‘CoBHble 0603HaYeHUs

% 3043, rae e
W [AONYCKAETCA PO3HMUHAS
Z; A NPOAAXa ANKOroNbHOH
npoaykumu (R=20m);
TPAHMUA 3EMENBHOMO

YHaCTKa MeAULMHCKO
opraHmsaumy;

BXOA AN NOCeTUTEnei,

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 11.12.2013 № 1
СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к фельдшерско-акушерскому пункту муниципального бюджетного учреждения здравоохранения центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, расположенному по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,  поселок Восточный,

улица Калинина, 3, квартира 2

[image: image4.jpg]YcnosHble 0603HaveHns

e 30Ha, rpe He

Yt v sovnsen

7 A NPOAAXa ANKOrONLHOM
npoaykuwi (R=20M);
TPaHMUA 3@MENBHOM

YHBCTKA MEAULMHCKOH
Oprauusaumu;

BXOQ ANS NOCeTUTENei,

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

PAGE
5